

Enavigo Consult A/S

Jernbanegade 23 B
4000 Roskilde
CVR-nr. 30561945

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2017

Dirigent

Navn: Hans Michael Olsson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Pengestrømsopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Enavigo Consult A/S
Jernbanegade 23 B
4000 Roskilde

CVR-nr.: 30561945
Stiftet: 07.01.2008
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Telefon: 70 200 140
Hjemmeside: www.enavigo@enavigo-consult.com
E-mail: enavigo@enavigo-consult.com

Bestyrelse

Stefan Wicklen
Steen Gregers Pedersen
Hans Michael Olsson

Direktion

Steen Gregers Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at udøve rådgivning og konsulentvirksomhed samt ledelsesuddannelse og competenceopbygning indenfor fødevarerindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 73 t.kr. hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse arbejder løbende på at tilpasse driftsformen og udgifterne, således at virksomheden kan drives lønsomt. Budgettet for 2017/18 udviser et forventelig positivt resultat i niveau 500 t.kr.

Det er ledelsens vurdering, at de nødvendige kreditfaciliteter til gennemførelsen af de budgetterede aktiviteter for 2017/18 er stillet til rådighed fra banken og ekstern investor.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er indregnet et tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, hvor der er en igangværende tvist med debitor.

Såfremt udfaldet af den igangværende tvist afviger fra den af ledelsen foretagne vurdering, kan dette påvirke resultat og egenkapital i både negativ og positiv retning med op til 2 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.360.261	1.366.182
Personaleomkostninger	3	(2.089.281)	(1.445.284)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(52.800)</u>	<u>(57.600)</u>
Driftsresultat		218.180	(136.702)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.601	106.498
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(12.549)	(3.516)
Andre finansielle omkostninger		<u>(183.452)</u>	<u>(147.107)</u>
Resultat før skat		51.780	(180.827)
Skat af årets resultat	5	<u>20.900</u>	<u>46.815</u>
Årets resultat		<u>72.680</u>	<u>(134.012)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		29.601	46.899
Overført resultat		<u>43.079</u>	<u>(180.911)</u>
		<u>72.680</u>	<u>(134.012)</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		201.300	52.800
Immaterielle anlægsaktiver	6	201.300	52.800
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		148.500	118.899
Finansielle anlægsaktiver	7	148.500	118.899
Anlægsaktiver		349.800	171.699
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.093.998	2.093.998
Igangværende arbejder for fremmed regning		242.125	314.315
Andre tilgodehavender		57.640	131.326
Tilgodehavende selskabsskat		20.900	46.815
Periodeafgrænsningsposter		0	5.013
Tilgodehavender		2.414.663	2.591.467
Likvide beholdninger		0	516
Omsætningsaktiver		2.414.663	2.591.983
Aktiver		2.764.463	2.763.682

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		76.500	46.899
Reserve for udviklingsomkostninger		157.014	0
Overført overskud eller underskud		<u>(3.306.709)</u>	<u>(3.192.774)</u>
Egenkapital		<u>(2.573.195)</u>	<u>(2.645.875)</u>
Bankgæld		1.526.808	1.208.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.194.183	1.413.128
Gæld til tilknyttede virksomheder		294.826	345.186
Gæld til associerede virksomheder		172.148	165.527
Anden gæld		<u>2.149.693</u>	<u>2.277.259</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.337.658</u>	<u>5.409.557</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.337.658</u>	<u>5.409.557</u>
Passiver		<u>2.764.463</u>	<u>2.763.682</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	46.899	0	(3.192.774)
Overført til reserver	0	0	157.014	(157.014)
Årets resultat	0	29.601	0	43.079
Egenkapital ultimo	500.000	76.500	157.014	(3.306.709)
				I alt kr.
Egenkapital primo				(2.645.875)
Overført til reserver				0
Årets resultat				72.680
Egenkapital ultimo				(2.573.195)

Pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		218.180	(136.702)
Af- og nedskrivninger		52.800	57.600
Ændringer i arbejdskapital	8	<u>(239.361)</u>	<u>704.115</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		31.619	625.013
Betalte finansielle omkostninger		(196.001)	(150.623)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>46.815</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>(117.567)</u>	<u>474.390</u>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(201.300)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>65.055</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(201.300)</u>	<u>65.055</u>
Ændring i likvider		(318.867)	539.445
Likvider primo		<u>(1.207.941)</u>	<u>(1.747.386)</u>
Likvider ultimo		<u>(1.526.808)</u>	<u>(1.207.941)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		0	516
Kortfristet gæld til banker		<u>(1.526.808)</u>	<u>(1.208.457)</u>
Likvider ultimo		<u>(1.526.808)</u>	<u>(1.207.941)</u>

Noter

1. Going concern

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 73 t.kr. hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse arbejder løbende på at tilpasse driftsformen og udgifterne, således at virksomheden kan drives lønsomt. Budgettet for 2017/18 udviser et forventelig positivt resultat i niveau 500 t.kr.

Det er ledelsens vurdering, at de nødvendige kreditfaciliteter til gennemførelsen af de budgetterede aktiviteter for 2017/18 er stillet til rådighed fra banken og ekstern investor.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet et tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, hvor der er en igangværende tvist med debitor.

Såfremt udfaldet af den igangværende tvist afviger fra den af ledelsen foretagne vurdering, kan dette påvirke resultat og egenkapital i både negativ og positiv retning med op til 2 mio.kr.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.936.821	1.124.922
Pensioner	136.555	273.093
Andre omkostninger til social sikring	15.905	47.269
	2.089.281	1.445.284
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	52.800	57.600
	52.800	57.600
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(20.900)	(46.815)
	(20.900)	(46.815)

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	288.000
Tilgange	<u>201.300</u>
Kostpris ultimo	<u>489.300</u>
Af- og nedskrivninger primo	(235.200)
Årets afskrivninger	<u>(52.800)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(288.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>201.300</u>

Årets tilgang udgør udvikling af produktionsforbedringsmetoder på slagteribånd m.m. og undervisningsmateriale i forbindelse hermed. Den fremtidige indtjening herpå skønnes løbende at overstige det anførte aktiv.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>72.000</u>
Kostpris ultimo	<u>72.000</u>
Opskrivninger primo	46.899
Andel af årets resultat	<u>29.601</u>
Opskrivninger ultimo	<u>76.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>148.500</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Enavigo IT ApS	Roskilde	ApS	90,0

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	150.889	(263.507)
Ændring i leverandørgæld mv.	(390.250)	967.622
	(239.361)	704.115

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på 500.000 kr.

Skadesløsbrevet ligger til sikkerhed i pengeinstitut som virksomhedspant, og pantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser samt goodwill, rettigheder mv. Regnskabsmæssig værdi heraf udgør 2.537.423 kr. pr. 30.06.2017.
